Nº 248, terça-feira, 23 de dezembro de 2014 91ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014122300091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

RETIFICAÇÕES

Na Resolução - RE nº 4.886, de 19 de dezembro de 2014,
publicada no DOU nº 247, de 22 de dezembro de 2014, Seção 1, pág.
38,

Onde se lê:
"O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância

Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de
recondução de 11 de outubro de 2011, da Presidenta da República,
publicado no DOU de 13 de outubro de 2011, ...

(...)
DIRCEU BRAS APARECIDO BARBANO"
Leia-se:
"O Diretor-Presidente Substituto da Agência Nacional de

Vigilância Sanitária no uso das atribuições que lhe confere o Decreto
de recondução de 09 de maio de 2014, da Presidenta da República,
publicada no DOU de 12 de maio de 2014, designado substituto pela
Portaria MS/GM nº 912, de 12 de maio de 2014, ...

(...)
JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA"

Na Resolução - RE N.º 1.633, de 30 de abril de 2014,
publicada no Diário Oficial da União n° 83, de 05 de maio de 2014,
Seção 1, Pag. 50 e Suplemento Pag. 01, referente ao processo nº
25351.581671/2013-46,

Onde se lê:
(...)
Referência - CERTICAN 25351.581671/2013-46 05/2019
(...)
0,5 MG COM BL AL/AL X 60 (EMB HOSP)
(...)
0,75 MG COM BL AL/AL X 60 (EMB HOSP)
(...)
1,0 MG COM BL AL/AL X 60 (EMB HOSP)
(...)
2,5 MG COM BL AL/AL X 60 (EMB HOSP)
(...)
5,0 MG COM BL AL/AL X 60 (EMB HOSP)
(...)
10 MG COM BL AL/AL X 60 (EMB HOSP)
(...)
Leia-se:
(...)
Referência - CERTICAN / AFINITOR 25351.581671/2013-

46 05/2019
(...)
0,5 MG COM CT BL AL/AL X 60 (EMB HOSP)
(...)
0,75 MG COM CT BL AL/AL X 60 (EMB HOSP)
(...)
1,0 MG COM CT BL AL/AL X 60 (EMB HOSP)
(...)
2,5 MG COM CT BL AL/AL X 30 (EMB HOSP)
(...)
5,0 MG COM CT BL AL/AL X 30 (EMB HOSP)
(...)
10 MG COM CT BL AL/AL X 30 (EMB HOSP)
(...)

Na Resolução - RE N.º n° 2.119 de 18 de maio de 2012,
publicada no Diário Oficial da União n° 97, de 21 de maio de 2012,
Seção 1, Pág. 35 e Suplemento n° 97 Pág. 1, referente ao processo n°
25000.021200/97-79,

Onde se lê:
(...)
COMERCIAL 1.0367.0106.008-1 24 Meses
50 MG COM LIB PROL CT FR PLAS OPC X 180
VIRAMUNE XR
(...)
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0367.0106.009-1 24 Meses
100 MG COM LIB PROL CT FR PLAS OPC X 90
VIRAMUNE XR
(...)

RESTRITO A HOSPITAIS 1.0367.0106.010-3 24 Meses
400 MG COM LIB PROL CT FR PLAS OPC X 30
VIRAMUNE XR
(...)
Leia-se:
(...)
COMERCIAL E INSTITUCIONAL 1.0367.0106.008-1 24

Meses
50 MG COM LIB PROL CT FR PLAS OPC X 180
VIRAMUNE XR
(...)
COMERCIAL E INSTITUCIONAL 1.0367.0106.009-1 24

Meses
100 MG COM LIB PROL CT FR PLAS OPC X 90
VIRAMUNE XR
(...)
COMERCIAL E INSTITUCIONAL 1.0367.0106.010-3 24

Meses
400 MG COM LIB PROL CT FR PLAS OPC X 30
VIRAMUNE XR
(...)

Na Resolução - RE N.º 2.296, de 27 de junho de 2014,
publicada no Diário Oficial da União nº 127, de 07 de julho de 2014,
Seção 1 Pág. 18 e Suplemento Pág. 1 referente ao processo nº
25992.003199/62,

Onde se lê:
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A.

1.00180-0
LUFTAL 25992.003199/62 03/2012
COMERCIAL 1.0180.0120.005-6 24 Meses
75 MG ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 10 ML
LUFTAL GOTAS
COMERCIAL 1.0180.0120.007-9 24 Meses
75 MG ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML
LUFTAL GOTAS
Leia-se:
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A.

1.00180-0
LUFTAL 25992.003199/62 03/2017
COMERCIAL 1.0180.0120.005-6 24 Meses
75 MG ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 10 ML
COMERCIAL 1.0180.0120.007-9 24 Meses
75 MG ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 15 ML

Na Resolução - RE N.º n° 3.335, publicada no Diário Oficial
da União n° 174 de 09 de setembro de 2013, Seção 1, Pag. 66 e
Suplemento Pag. 53, referente ao processo 25001.009621/83,

Onde se lê:
FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA
25001.006271/83 CLORETO DE SÓDIO 0109768137
ago/18
Leia-se:
FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA
25001.009621/83 CLORETO DE SÓDIO 0109768137
set/18

Na Resolução - RE N.º 4.109, de 3 de setembro de 2010,
publicada no Diário Oficial da União nº 171, de 6 de setembro de
2010, Seção 1 Pág. 47 e Suplemento Pág. 4 referente ao processo nº
25991.009664/80,

Onde se lê:
TARGIFOR C 25991.009664/80 03/2012
COMERCIAL 1.1300.0237.007-0 24 Meses
500 MG + 500MG COM REV CT FR PLAS X 30
COMERCIAL 1.1300.0237.008-9 24 Meses
500 MG + 500MG COM REV CT FR PLAS X 60
COMERCIAL 1.1300.0237.009-7 24 Meses
500 MG + 500MG COM REV CT FR PLAS X 90
COMERCIAL 1.1300.0237.010-0 24 Meses
500 MG + 500MG COM REV CT FR PLAS X 120
Leia-se:
TARGIFOR C 25991.009664/80 03/2012
COMERCIAL 1.1300.0237.007-0 18 Meses
500 MG + 500MG COM REV CT FR PLAS X 30

COMERCIAL 1.1300.0237.008-9 18 Meses
500 MG + 500MG COM REV CT FR PLAS X 60
COMERCIAL 1.1300.0237.009-7 18 Meses
500 MG + 500MG COM REV CT FR PLAS X 90
COMERCIAL 1.1300.0237.010-0 18 Meses
500 MG + 500MG COM REV CT FR PLAS X 120
COMERCIAL 1.1300.0237.011-9 18 Meses
500 MG + 500MG COM REV CT FR PLAS X 10

Na Resolução - RE N.º 5.256, de 13 de dezembro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União n° 242, de 17 de dezembro de
2012, Seção 1 pág. 61 e Suplemento pág. 32, referente ao processo nº
2 5 0 0 1 . 0 2 11 0 5 / 7 2 ,

Onde se lê:
KLEY HERTZ S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO 1.00689-

0
CITRATO DE COLINA + METIONINA
OUTROS PRODS NAO ENQUADRADOS EM CLASSE

TERAPEUTICA
ESPECIF
ENTEROFIGON 25001.021105/72 09/2017
COMERCIAL 1.0689.0014.014-8 24 Meses
(50 + 10)MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 150 ML

(ABACAXI)
ENTEROFIGON
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDI-

C I O N A M E N TO
Leia-se:
KLEY HERTZ S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO 1.00689-

0
CITRATO DE COLINA + METIONINA
OUTROS PRODS NAO ENQUADRADOS EM CLASSE

TERAPEUTICA
ESPECIF
ENTEROFIGON 25001.021105/72 09/2017
COMERCIAL 1.0689.0014.016-1 24 Meses
(50 + 10)MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 150 ML

(ABACAXI)
ENTEROFIGON
1661 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE NOVO ACONDI-

C I O N A M E N TO

Na Resolução - RE N.º n° 671 de 17 de fevereiro de 2012,
publicada no Diário Oficial da União n° 39, de 27 de fevereiro de
2012, Seção 1, Pág. 42 e Suplemento n° 39 Pág. 1, referente ao
processo n° 25992.01090658,

Onde se lê:
(...)
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA

SÓDICA
ANTIESPASMODICOS E ANTICOLINERGICOS-ASSOC

M E D I C A M E N TO S A S
BUSCOPAN COMPOSTO 25992.010906/58 08/2014
(...)
Leia-se:
(...)
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA

M O N O I D R ATA D A
ANTIESPASMODICOS E ANTICOLINERGICOS-ASSOC

M E D I C A M E N TO S A S
BUSCOPAN COMPOSTO 25992.010906/58 08/2014
(...)

DIRETORIA COLEGIADA

RESOLUÇÃO - RDC Nº 70, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014

Dispõe sobre a suspensão do prazo para
adequação do registro de radiofármacos es-
tabelecido no Art. 2º da Resolução de Di-
retoria Colegiada - RDC nº 66, de 09 de
dezembro de 2011 e dá outras providên-
cias.

A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária, no uso da atribuição que lhe conferem os incisos III e IV,
do art. 15, da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, inciso V e §§
1º e 3º do art. 5º do Regimento Interno aprovado nos termos do
Anexo I da Portaria nº 650 da ANVISA, de 29 de maio de 2014,
publicada no DOU de 02 de junho de 2014, tendo em vista o disposto
nos incisos III, do art. 2º, III e IV, do art. 7º da Lei nº 9.782, de 1999,
e o Programa de Melhoria do Processo de Regulamentação da Agên-
cia, instituído por Portaria nº 422, de 16 de abril de 2008, em reunião
realizada por meio do Circuito Deliberativo 528/2014 em 19 de de-
zembro de 2014, adota a seguinte Resolução da Diretoria Colegiada e
eu, Diretor-Presidente Substituto, determino a sua publicação.

Art. 1° Fica suspenso o prazo para adequação estabelecido

SP C AT I G U A FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CA-
TIGUA

1 2 4 0 2 4 3 0 0 0 0 11 4 0 0 2 99.500,00 10.301.2015.8581.0001 / 077717

SP I TA R I R I PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI 46578522000214003 149.998,00 10.301.2015.8581.0001 / 077717
SP LEME FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LE-

ME/SP
1 2 2 9 8 0 3 7 0 0 0 11 4 0 1 0 207.017,00 10.301.2015.8581.0001 / 077717

SP SANTA CRUZ DO RIO
PA R D O

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1 3 8 9 3 6 6 9 0 0 0 11 4 0 0 1 100.000,00 10.301.2015.8581.0001 / 077717

SP SAO VICENTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
SAO VICENTE

11 8 9 9 4 1 3 0 0 0 11 4 0 1 3 299.990,00 10.301.2015.8581.0001 / 077717

SP SETE BARRAS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1 2 0 8 4 3 9 7 0 0 0 11 4 0 0 1 249.400,00 10.301.2015.8581.0001 / 077717
TO TA L 8 propostas R$ 1.605.905,00

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-23T05:57:40-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial